recipit; eodem impetu tergis insistens Lusitanus irrumpit. Ibi verò
 quantam vim ad efferandos homines habeat ira, perspicui potuit.
 Siquidem externi, qui praelio superfuerant, cum se per auersam
 oppidi partem eiecissent, in oppidanos, nullo sexus vel ætatis dis-
 crimine, ab Lusitano sæuitum est. dein tectis publicis priuatisque
 subditæ faces, ac prædæ magna pars raptim ad mare auecta; multo
 plus tamen voracissimus ignis absumpsit. & mortales plurimi, cum
 se metu mortis varias in latebras abdidissent, aut ruina oppressi,
 aut enecti fumo, aut ignibus hausti sunt. Neque vrbe tantum sese
 flamma continuit: naues quoque in portu aliquot eodem incendio
 conflagrarunt. Ab hoc tam claræ vrbs excidio, cuius fama confe-
 ssum longè latèque manauit, Diuim victrici classe prouectus Almei-
 da, ante ipsas portus fauces, parato ad pugnam agmine constitit.
 Hocenus, cum de hostium progressu per exploratores in singula
 panè momenta certior fieret, obuiam ire nostris, & in alto colla-
 tis viribus dimicare dec reuerat: Sed Iazij suasu deinde mutato cõ-
 silio, intra portum sese continuit, vt vno tempore maritimis atque
 terrestribus auxiliis contra Lusitanum vteretur. Nam præter Æ-
 gyptias & Dienses naues, & parones ferme octoginta, qui ab Ca-
 lecuto per eos dies accesserant; in muris etiam ac littore toto, varij
 generis tormenta erant locis idoneis collocata: & Iazius cohiben-
 di a fuga militis, & nouas identidem copias è terra submittendi
 prouinciã sibi desumpserat. Almeida, vbi præter opinionem in-
 clusos intra munimenta vidit hostes; id ipsum victoriæ omen inter-
 pretatus, reliquum diem contemplanda natura loci & consultan-
 do consumpsit. Hoceni prætoriam sibi inuadendam ipse de-
 legerat. Sed prohibitus consensu ducum, quod in eius capite salutem
 omnium verteretur, gloriosum facinus nauarcho egregiè forti
 Nonnio Vastro Pereriã delegauit. Nocturnum dein tempus, par-
 tim stationibus ad pugnam diuidendis, partim curandis corpori-
 bus, & quod caput erat, animis ritè expiandis est datum. Postridie,
 vt maris accessus apparuit, & meridianus ventus ex alto vela per-
 cussit; æstu simul & flatu secundo, classis instructa, portum audacter
 inuehitur. Agmen præibat Nonnius cum ducentis ferme propu-
 gnatoribus, aut vincere paratis aut mori. tum cæteri singillatim
 propter angustias & vadi pericula sequebãtur. Postremo loco sub-
 stitit Prætor ad hostium actum acria discernenda, ne in nostros, certa-
 mine occupatos, repentinis de more incursionibus ab tergo impe-
 tum facerent. Dein, edito pugnae signo, sublatus vtrinque clamor
 & buccinarum cantus ac tympanorum sonitus ex omni parte per-
 strepuit; mox tormentorum fragor, ædificiis intrementibus, pelago-
 que